Hactenus

Hactenus ex Prologo 1i. libr:

Machutus in ea Britannia parte natus quae Wente appellatur.

Deruel mater Machuti.

Deruel soror Hamonis, patris S. Sampsonis.

Pater Machuti vir nobiliss: illius regionis quae Wente appellatur.

Machutus nutritus à matre in valle, quae Nantcaruan appellatur, & est prope mare.

Nobiliss: in Nantcaruan monaster: cui praefuit Brindanus abbas.

Brindanus praceptor Machuti.

Machutus cum suis condiscipulis solebat lufitare in insula prope littus vallis de Nantcaruan.

* Machutus postea quotidie insulam hanc orationis gratia petebat. Insula usque hodie Rore vocatur.

Brindanus comitatus Machuto & multis aliis navem conscendunt, ac per mare vagantes Immam insulam quaerunt.

Machutus Britones continentis petens pervenit ad insulam nomine Septembrem. Hinc ad civitatem quae vocatur Alet, quae est super ripam flu:Renc devotus perrexit. Quae longo jam tempore habitatoribus erat derelicta. Sed divina misericordia procurante per Machutem tam in ipsa civitate, quam & per insulas & loca viciniora, monasteria & cellulae constructa.

S. Maclou cum Riuan discipulo suo heremiticam in antris prope Alet vitam degebat. Pag. 618.

Domnech dei famulus, & discipulus S. Machuti, habitabat in ruinis de Alet.

Machuti

Meliauc, dominus civitatis Alet, Domnechi cellam fundis adjacentibus ditavit.

Inde longe lateque fama beati Machuti per diversas regiones pergente, Princeps, qui tunc dux Britanniae multarumque aliarum regionum nomine ^b Judichael erat, electione populi, & sacerdotum consensu, in honorem episcopatus cathedrae Aletis civitatis eum sublimare volens ad se accerfiri iussit.

S. Machutus apud Turones in episcopum consecratus consilio regis Judichael.

S. Machutus in civitate Alet praefuit annis fere 40.

S. Machutus venit ad Aaron insulam, & ibi aliquamdiu mansit comitatus discipulo suo Riuan.

Machutus profectus est Luxodium, ubi monaster: à S. Columbano aedificatum.

a Machu tantummodo in MS. b Sic, cum duob. punctis sub a.

Rethuualdus filius « Judicæel regis Britonum. Hic S. Ma-

chutum sede & fundo vicino spoliare fatagebat.

Rethuualdus à Machuto oculorum lumini restitutus magni eum faciebat.

Reduuallus filios Judicæel interficere studebat, præter unum, quem ipse nutrierat, cupiens eum sublimiorem ceteris esse in regno. Unus filiorum Judicæel confugiens ad cellam S. Machuti inde distractus à Reduuallo & interfectus.

Nullus ex semine Reduuallo successit in reg: Britonum.

Machutus patriam suam repetiturus venit ad Corfult, ubi juvenem defunctum vitæ restituit. Cunmor dux tunc temporis Domnonicæ regionis.